

貸借対照表

(令和 4年 3月31日現在)

(単位：千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|---------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 156,373,507 | 固定負債 | 36,490,319 |
| 有形固定資産 | 143,928,690 | 地方債 | 33,842,962 |
| 事業用資産 | 43,847,575 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 8,742,734 | 退職手当引当金 | 2,371,817 |
| 立木竹 | 1,879,115 | 損失補償等引当金 | 262,424 |
| 建物 | 69,261,824 | その他 | 13,116 |
| 建物減価償却累計額 | △ 38,968,387 | 流動負債 | 4,655,181 |
| 工作物 | 3,469,947 | 1年内償還予定地方債 | 4,119,153 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 1,512,613 | 未払金 | 152 |
| 船舶 | 1,762,747 | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | △ 1,762,747 | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 261,643 |
| 航空機 | - | 預り金 | 274,234 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 41,145,500 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 974,956 | 固定資産等形成分 | 162,445,393 |
| インフラ資産 | 99,604,657 | 余剰分（不足分） | △ 38,774,605 |
| 土地 | 5,745,930 | | |
| 建物 | - | | |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | 242,969,364 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 149,485,550 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 374,914 | | |
| 物品 | 3,370,650 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 2,894,193 | | |
| 無形固定資産 | 42,502 | | |
| ソフトウェア | 7,009 | | |
| その他 | 35,494 | | |
| 投資その他の資産 | 12,402,315 | | |
| 投資及び出資金 | 603,032 | | |
| 有価証券 | 101,800 | | |
| 出資金 | 406,411 | | |
| その他 | 94,822 | | |
| 投資損失引当金 | △ 126,134 | | |
| 長期延滞債権 | 996,757 | | |
| 長期貸付金 | 950,254 | | |
| 基金 | 9,978,407 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 9,978,407 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 流動資産 | 8,442,781 | | |
| 現金預金 | 1,478,200 | | |
| 未収金 | 773,912 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 6,071,886 | | |
| 財政調整基金 | 3,816,562 | | |
| 減債基金 | 2,255,324 | | |
| 棚卸資産 | 118,782 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 資産合計 | 164,816,288 | 純資産合計 | 123,670,788 |
| | | 負債及び純資産合計 | 164,816,288 |

行政コスト計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 31,113,838 |
| 業務費用 | 17,038,270 |
| 人件費 | 4,883,578 |
| 職員給与費 | 4,035,817 |
| 賞与等引当金繰入額 | - |
| 退職手当引当金繰入額 | 90,275 |
| その他 | 757,487 |
| 物件費等 | 11,676,936 |
| 物件費 | 4,825,525 |
| 維持補修費 | 153,267 |
| 減価償却費 | 6,698,144 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 477,757 |
| 支払利息 | 150,258 |
| 徴収不能引当金繰入額 | - |
| その他 | 327,498 |
| 移転費用 | 14,075,568 |
| 補助金等 | 8,979,900 |
| 社会保障給付 | 3,239,485 |
| 他会計への繰出金 | 1,817,907 |
| その他 | 38,276 |
| 経常収益 | 804,088 |
| 使用料及び手数料 | 283,350 |
| その他 | 520,738 |
| 純経常行政コスト | 30,309,750 |
| 臨時損失 | 669,850 |
| 災害復旧事業費 | 330,931 |
| 資産除売却損 | 338,918 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 19,804 |
| 資産売却益 | 14,704 |
| その他 | 5,100 |
| 純行政コスト | 30,959,796 |

純資産変動計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | |
|-----------------|--------------|--------------|--------------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 126,030,012 | 165,190,740 | △ 39,160,728 |
| 純行政コスト (△) | △ 30,959,796 | | △ 30,959,796 |
| 財源 | 29,605,816 | | 29,605,816 |
| 税収等 | 19,305,726 | | 19,305,726 |
| 国県等補助金 | 10,300,091 | | 10,300,091 |
| 本年度差額 | △ 1,353,980 | | △ 1,353,980 |
| 固定資産等の変動 (内部変動) | | △ 1,740,103 | 1,740,103 |
| 有形固定資産等の増加 | | 3,434,976 | △ 3,434,976 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 6,893,552 | 6,893,552 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 2,687,282 | △ 2,687,282 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 968,808 | 968,808 |
| 資産評価差額 | - | - | |
| 無償所管換等 | 142,383 | 142,383 | |
| その他 | △ 1,147,627 | △ 1,147,627 | - |
| 本年度純資産変動額 | △ 2,359,224 | △ 2,745,347 | 386,123 |
| 本年度末純資産残高 | 123,670,788 | 162,445,393 | △ 38,774,605 |

資金収支計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|-------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 24,441,635 |
| 業務費用支出 | 10,365,881 |
| 人件費支出 | 4,793,303 |
| 物件費等支出 | 5,142,838 |
| 支払利息支出 | 150,258 |
| その他の支出 | 279,482 |
| 移転費用支出 | 14,075,754 |
| 補助金等支出 | 8,979,900 |
| 社会保障給付支出 | 3,239,672 |
| 他会計への繰出支出 | 1,817,907 |
| その他の支出 | 38,276 |
| 業務収入 | 28,806,109 |
| 税込等収入 | 19,314,803 |
| 国県等補助金収入 | 8,728,439 |
| 使用料及び手数料収入 | 284,017 |
| その他の収入 | 478,850 |
| 臨時支出 | 330,931 |
| 災害復旧事業費支出 | 330,931 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 100,083 |
| 業務活動収支 | 4,133,625 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 6,140,228 |
| 公共施設等整備費支出 | 3,486,014 |
| 基金積立金支出 | 2,541,685 |
| 投資及び出資金支出 | 94,822 |
| 貸付金支出 | 17,707 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,698,548 |
| 国県等補助金収入 | 732,854 |
| 基金取崩収入 | 849,551 |
| 貸付金元金回収収入 | 47,128 |
| 資産売却収入 | 69,014 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 4,441,680 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 4,014,883 |
| 地方債償還支出 | 4,014,883 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 3,486,800 |
| 地方債発行収入 | 3,486,800 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 528,083 |
| 本年度資金収支額 | △ 836,137 |
| 前年度末資金残高 | 2,040,103 |
| 本年度末資金残高 | 1,203,966 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 274,234 |
| 本年度歳計外現金増減額 | - |
| 本年度末歳計外現金残高 | 274,234 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,478,200 |